
KOMISIJAS LĒMUMS

(2008. gada 6. novembris)

par Kopienas finansiālo atbalstu 2009. gadā OIE darbībām dzīvnieku identifikācijas un izsekojamības
jomā

(2008/849/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1990. gada 26. jūnija Lēmumu
90/424/EEK par izdevumiem veterinārijas jomā (1) un jo īpaši
tā 20. pantu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Lēmumu 90/424/EEK Kopiena var veikt vai
palīdzēt dalībvalstīm vai starptautiskām organizācijām
veikt tehniskos un zinātniskos pasākumus, kas vajadzīgi,
lai izstrādātu Kopienas tiesību aktus veterinārijas jomā un
lai pilnveidotu veterināro izglītību vai apmācību.

(2) Pasaules Dzīvnieku veselības organizācija (OIE) ir starp
valdību organizācija, kas atbild par dzīvnieku veselības
uzlabošanu visā pasaulē un par standartu noteikšanu
starptautiskajai tirdzniecībai ar dzīvniekiem un to
produktiem. OIE pašlaik izstrādā vadlīnijas par dzīvnieku
identifikāciju un izsekojamību. Pēc šo vadlīniju pieņem
šanas tās būs starptautisks atsauces standarts saskaņā ar
PTO Nolīgumu par sanitāro un fitosanitāro (SFS) pasā
kumu piemērošanu. Vadlīnijas būs pamatā jebkuram
tiesību aktam, kas īstenots OIE dalībvalstīs, tostarp ES
dalībvalstīs. Tāpēc tām būs tieša un vērā ņemama ietekme
uz Kopienas tiesību aktiem veterinārijas jomā. Ņemot
vērā nozīmi, kāda ir tirdzniecībai ar dzīvniekiem un to
produktiem, ir svarīgi, lai pašlaik spēkā esošie un turp
mākie Kopienas tiesību akti būtu pēc iespējas tuvāki turp
mākajiem OIE standartiem.

(3) Komisijas paziņojumā Padomei, Eiropas Parlamentam,
Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un Reģionu komi
tejai par ES jauno stratēģiju dzīvnieku veselības jomā
(2007–2013) izsekojamība ir raksturota kā viens no
galvenajiem instrumentiem jaunajā dzīvnieku veselības
stratēģijā. Šajā sakarā Kopienas standarti ir aktīvi jāpopu
larizē starptautiskā līmenī.

(4) OIE plāno konferenci par dzīvnieku identifikāciju un izse
kojamību, kuras mērķis ir atbalstīt identifikācijai un izse
kojamībai paredzēto standartu vispasaules īstenošanu. Šī

konference ievērojami ietekmēs starptautisko standartu
dzīvnieku identifikācijai un izsekojamībai tālāko attīstību.
Tādēļ ir lietderīgi sniegt Kopienas finansiālu atbalstu OIE
konferencei.

(5) OIE ir de facto monopols šajā jomā, kā minēts 168. panta
1. punkta c) apakšpunktā Komisijas 2002. gada
23. decembra Regulā (EK, Euratom) Nr. 2342/2002, ar
ko paredz īstenošanas kārtību Padomes Regulai (EK,
Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro
Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (2); tādējādi aicinā
jums iesniegt priekšlikumus nav vajadzīgs.

(6) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi
numu,

IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

1. pants

Apstiprina Kopienas finansiālo atbalstu EUR 150 000 apmērā,
kurš veido Kopienas līdzfinansējumu, kas nepārsniedz 33 % no
kopējiem attaisnotajiem izdevumiem, lai 2009. gadā finansētu
OIE konferenci par dzīvnieku identifikāciju un izsekojamību.

2. pants

Lēmuma 1. pantā noteikto finansiālo atbalstu finansē no Eiropas
Kopienu 2009. gada budžeta pozīcijas 17 04 02 01.

OIE saņems subsīdiju līgumu par 1. pantā paredzēto finansiālo
atbalstu bez aicinājuma iesniegt priekšlikumus, jo OIE ir starp
valdību organizācija dzīvnieku veselības uzlabošanai visā pasaulē
un tai ir de facto monopols.

Briselē, 2008. gada 6. novembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Androulla VASSILIOU

LVL 301/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2008.

(1) OV L 224, 18.8.1990., 19. lpp. (2) OV L 357, 31.12.2002., 1. lpp.


